АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2025                                                                                                                            № 4513

О присвоении названия
остановочным пунктам

На  основании  Федерального  закона  от  06.10.2003г.  №131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
рассмотрев  постановление  Администрации  Миасского  городского  округа  от
16.03.2020г.  №1207  «Об  утверждении  реестра  муниципальных  маршрутов
регулярных  перевозок  Миасского  городского  округа», руководствуясь  Решением
Собрания  депутатов  Миасского  городского  округа  от  31.03.2006г.  №6  «Об
утверждении  положения  о  порядке  присвоения  наименования  муниципальным
объектам  в  Миасском  городском  округе»,  Уставом  Миасского  городского  округа
Челябинской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить  остановочным  пунктам  общественного  пассажирского
транспорта, расположенным в границах г. Миасс, ул. Романенко, в районе домов №77
и №38, название «Городской суд» в обоих направлениях движения.

2. Присвоить  остановочным  пунктам  общественного  пассажирского
транспорта, расположенным в границах г. Миасс, ул. Романенко, в районе домов №16
и №19, название «Сквер 250-летия» в обоих направлениях движения.

3. Присвоить  остановочным  пунктам  общественного  пассажирского
транспорта, расположенным в границах г. Миасс, ул. Романенко, в районе домов №7
и №10, название «Детская поликлиника» в обоих направлениях движения.

4. Присвоить остановочному пункту общественного пассажирского транспорта,
расположенному в границах г.  Миасс, ул. Лихачева, в районе дома №24, название
«Бульвар Карпова» в одном направлении движения.

2.  Начальнику  Управления  архитектуры и  градостроительства   уведомить  о
принятом  решении  соответствующие  структурные  подразделения  Администрации
Миасского  городского  округа  Челябинской  области,  муниципальное  унитарное
предприятие «Управление пассажирских перевозок Миасского городского округа».

3.  Обеспечить  информирование  жителей  Миасского  городского  округа
Челябинской области о принятом решении в соответствии с пунктом 1 настоящего
постановления  путем  оповещения  жителей  через  средства  массовой  информации,
издания карт (схем) и справочной литературы.

4. Начальнику отдела организационной и контрольной работы:
1) направить настоящее постановление для опубликования в в сетевом издании

средства массовой информации «МПА-Урал» (мпа-урал.рф, регистрация в качестве
сетевого издания: ЭЛ N ФС 77-73516 от 31.08.2018);

2

2) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации
Миасского  городского  округа  в  информационно-коммуникационной  сети
«Интернет».

5.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Миасского городского округа
Челябинской области                                                                                    Ю.В. Ефименко

Никоноров Б.В.,
26-42-88